Termine & Veranstaltungen in Dringenberg 2026
Stand: 08.02.2026

Datum
Januar

01.01.2026
02.01.2026

02.01.-04.01.2026

03.01.2026
04.01.2026
10.01.2026
13.01.2026
16.01.2026
17.01.2026
18.01.2026
23.01.2026
24.01.2026
31.01.2026

Februar

Marz

April

02.02.2026
06.02.2026
07.02.2026
14.02.2026
19.02.2026
20.02.2026
21.02.2026
21.02.2026
27.02.2026
28.02.2026
28.02.2026

07.03.2026
07.03.2026
14.03.2026
14.03.2026
14.03.2026
21.03.2026
27.03.2026
27.03.2026
27.03.2026
28.03.2026

03.04.2026
03.04.2026
04.04.2026
04.04.2026
05.04.2026
05.04.2026
/06.04.2026
12.04.2026
17.04.2026

Wochentag Veranstaltung

Do
Fr
Fr-So
Sa
So
Sa
Di
Fr
Sa
So
Fr
Sa
Sa

Fr
Sa
Sa
Do
FR
Sa
Sa
Fr
Sa
Sa

Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
Fr
Fr
Fr
Sa

Fr
Fr
Sa
Sa
So
So

So
Fr

Neujahrswanderung

Theaterauffihrung

Joma-Burg Cup Hallenturnier Bad Driburg
Theaterauffiihrung
Sternsinger-Aktionstag

JHV Burgmusikanten

Vereinsmeisterschaften (19:00 bis 21:00 Uhr) SchieRstand Burg
Vereinsmeisterschaften (19:00 bis 21:00 Uhr) SchieRstand Burg

Tannenbaum-Sammelaktion , ab 9:00 Uhr

Vereinsmeisterschaften (10:30 bis 12:30 Uhr) SchieRstand Burg

JHV Reservistenkameradschaft
JHV Schiitzenbruderschaft / Sebastianball
Mitglieder- und Elternversammlung , ab 14:30 Uhr

Bischof-Bernhard

Terminvergabe Burgdienst

Helferfeier Weihnachtsball (intern, Probenraum, 19:30 Uhr)
Karnevalsparty (Zehntscheune)

Blutspende Termin Dringenberg (Zehntscheune)

JHV SchieRsportverein

Baby- und Kinderbasar (14-16 Uhr)

JHV Férderverein fur Spiel und Sport (Hausmann; 19:30 Uhr)
JHV Fanfarenzug (Hausmann; 19:30 Uhr)

JHV Spielmannszug (Hausmann; 19:30 Uhr)

Wintermarsch Reservistenkameradschaft

JHV Yebo (nachmittags )

JHV Sportverein

Endhydrantenspiilung 1, ab 9:00 Uhr

JHV der Loschgruppe Dringenberg

Kochkarussell Dorfladen

Frihlingskonzert

Weinprobe im historischen Rathaus mit Winzer Kohl
JHV Burgtheater (Hausmann; 20:00 Uhr)
GrofRgemeindepokalschieBen in Reelsen
GrofRgemeindepokalschieBen in Reelsen

Karfreitag

Start Burg-Museum

Osterlauf Schiitzenbruderschaft
Osterball

Start Rathauscafe

Ostern

1. Ausstellungseroffnung in Burg und Rathaus
Kameradschaftsabend Reservistenkameradschaft

Veranstalter

Heimatverein

Burgtheater

Forderverein Spiel und Sport
Burgtheater
Sternsingerteam
Burgmusikanten
Schitzenbruderschaft
Schitzenbruderschaft
Jugendfeuerwehr
Schitzenbruderschaft
Reservistenkameradschaft
Schitzenbruderschaft
Jugendfeuerwehr

Bezirksausschuss
Heimatverein

Fanfarenzug
Spielmannszug

Rote Kreuz Dringenberg
SSV Dringenberg
Forderverein Kindergarten
Forderverein Spiel und Sport
Fanfarenzug
Spielmannszug
Reservistenkameradschaft

Yebo-Initiativen

SV Dringenberg
Jugendfeuerwehr

Feuerwehr

Dorfladen

Burgmusikanten

Initiative Historisches Rathaus
Burgtheater
Schiitzenbruderschaft
Schiitzenbruderschaft

Heimatverein
Schiitzenbruderschaft

SV Dringenberg

Initiative Historisches Rathaus

artDDriburg / Heimatverein
Reservistenkameradschaft



19.04.2026

Mai
01.05.2026
09.05.2026
14.05.2026
21.05.2026
23.05.2026
24.05.2026
25.05.2026
24.05.2026
28.05.2026
29.05.2026
30.05.2026

Juni
04.06.2026
04.06-07.06.2026
13.06.2026
20.06.2026
27.06.2026
27.06.2026
27.06.2026

Juli
04.07.2026
04.07.2026
12.07.2026
19.07.2026
24.07.2026

August
09.08.2026
12.08.2026
28.08.2026
29.08.2026
Termin noch offen

September
05.09.2026
05.09.2026
05.09.2026
12.09.2026
12.09.2026
13.09.2026
13.09.2026
26.09.2026
27.09.2026

Oktober
03.10.2026
16.10-17.10.2026
24.10.2026

So

Fr
Sa
Do
Do
Sa
So

So
Do
Fr
Sa

Do
Do - So
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa

Sa
Sa
So
So
Fr

So
Do
Fr
Sa

Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
So
So
Sa
So

Sa
Fr/Sa
Sa

Kommunion

1. Mai Tag - Maifest
Endhydrantenspiilung 2, ab 9:00 Uhr
Christi Himmelfahrt / KénigschieRen

Gemeinschaftsprobe (Freiheit/Zehntscheune, 19:15 Uhr)

Schitzenfest — Pfingstsamstag

Schitzenfest — Pfingstsonntag

Schitzenfest — Pfingstmontag

2. Ausstellungseréffnung in Burg und Rathaus
Blutspende Termin Dringenberg (Zehntscheune)
Ausstellungserdffnung Gesamtschule
Familientag Reservisten

Fronleichnam / Frohnleichnamsprozession
Berlin Fahrt Jugendfeuerwehr
Di6zesanjungschiitzentag in Natzungen
Aloisius Jungschitzengedenktag

35-jahriges Jubilaum BVB Fanclub Eggeland Dringenberg

OrtspokalschiefRen

Schulfest 75 Jahre Grundschule, 30 Jahre Betreuung, evtl Einweihung

Schulgebaude (10-14 Uhr)

Endhydrantenspiilung 3, ab 9:00 Uhr
Burgfest (Burghof/Zehntscheune, 16 Uhr)

3. Ausstellungser6ffnung in Burg und Rathaus
Halbtagsfahrt Heimatverein

Ausstellungseréffnung "Rund um den Kaffee" in der Burg

Malen rund um die Burg (fallt bei Regen aus )
Blutspende Termin Dringenberg (Zehntscheune)
Nachtmarsch Reservisten
Endhydrantenspiilung 4, ab 9:00 Uhr
Kreiszeltlager Jugendfeuerwehr

Teilnahme am Point-Alpha-Marsch - Reservisten
Sommerfest Spielmannszug (intern) im Burghof
Aktionstag kfd Frauen

Baby- und Kinderbasar (14-16 Uhr)

Bayerischer Abend (glfs. Ausweichtermine 19./26.09.)
4. Austellungseroffnung in Burg und Rathaus

Tag des offenen Denkmals

Kindertheater

Kindertheater

Oktoberfest (interne Veranstaltung)
Berufsfeuerwehrtag
Endhydrantenspiilung 5, ab 9:00 Uhr

Pfarrgemeinde Marid Geburt

Burgmusikanten
Jugendfeuerwehr
Schiitzenbruderschaft
F6V Musik und Kultur
Schiitzenbruderschaft
Schiitzenbruderschaft
Schiitzenbruderschaft
artDDriburg / Heimatverein
Rote Kreuz Dringenberg
Heimatverein
Reservistenkameradschaft

Schiitzenbruderschaft
Jugendfeuerwehr
Schiitzenbruderschaft
Schiitzenbruderschaft
BVB-Fanclub

SSV Dringenberg
Grundschule

Jugendfeuerwehr

F6V Musik und Kultur
artDDriburg / Heimatverein
Heimatverein
Heimatverein

artDDriburg / Heimatverein
Rote Kreuz Dringenberg
Reservistenkameradschaft
Jugendfeuerwehr
Jugendfeuerwehr

Reservistenkameradschaft
Spielmannszug

kfd

Forderverein Kindergarten
SV Dringenberg
artDDriburg / Heimatverein
artDDriburg / Heimatverein
Burgtheater

Burgtheater

Fanfarenzug
Jugendfeuerwehr
Jugendfeuerwehr



25.10.2026
31.10.2026

November
07.11.2026
14.11.2026
14.11.2026

oder
15.11.2026
18.11.2026
19.11.2026
22.11.2026
22.11.2026
20./21.11.2026
oder
27./28.11.2026
28.11.2026
28.11.2026
28.11.2026
29.11.2026
29.11.2026

Dezember

05.12.2026

oder

19.12.2026
06.12.2026
06.12.2026
06.12.2026
12.12.2026
13.12.2026
13.12.2026
20.12.2026
20.12.2026
24.12.2026
25.12.2026
27.12.-30.12.2026

So
So

Sa
Sa
Sa
oder
So
Mi
Do
So
So
Fr/Sa

Sa
Sa
Sa
So
So

Sa

So
So
So
Sa
So
So
So
So
Do
Fr
So

Ende Rathauscafe
Ende Burg-Museum

JHV kfd Frauen (Hausmann)
Jahresabschlussfeier SPZ (intern)
Volkstrauertag

Terminabsprache (BuB & Bettag)

Blutspende Termin Dringenberg (Zehntscheune)
Adventsbasar der Yebo - Initiativen

Kunst und Trédelmarkt im Historischen Rathaus
Weinprobe im historischen Rathaus mit Winzer Kohl

Entenschieflen Reservisten

JHV BVB-Fanclub

Weihnachtsmarktfahrt der kfd Frauen

1. Advent - Kunst und Trodelmarkt im Historischen Rathaus
Café-Betrieb im Historischen Rathaus

Weihnachtlichter Burgzauber

Nikolaus

2. Advent - Kunst und Trodelmarkt im Historischen Rathaus
Café-Betrieb im Historischen Rathaus
Weihnachtsbaumverkauf

3. Advent - Kunst und Trodelmarkt im Historischen Rathaus
Café-Betrieb im Historischen Rathaus

Weihnachtskonzert Burgmusikanten

4. Advent - Kunst und Trodelmarkt im Historischen Rathaus
Heiliger Abend

Weihnachtsball (Zehntscheune, 20 Uhr)
Theaterauffihrung

Initiative Historisches Rathaus
Heimatverein

kfd
Spielmannszug
Reservisten Kameradschaft

Bezirksausschuss

Rote Kreuz Dringenberg
Yebo-Initiativen

ARToDriburg

Initiative Historisches Rathaus

Reservistenkameradschaft
BVB-Fanclub

kfd

ARToDriburg

Initiative Historisches Rathaus

Initiative Burgzauber

Feuerwehr

ARToDriburg

Initiative Historisches Rathaus
SSV Dringenberg

ARToDriburg

Initiative Historisches Rathaus
Burgmusikanten

ARToDriburg

Fanfarenzug
Burgtheater



