

Termine & Veranstaltungen in Dringenberg 2026

Stand: 08.02.2026

Datum	Wochentag	Veranstaltung	Veranstalter
Januar			
01.01.2026	Do	Neujahrswanderung	Heimatverein
02.01.2026	Fr	Theateraufführung	Burgtheater
02.01.-04.01.2026	Fr - So	Joma-Burg Cup Hallenturnier Bad Driburg	Förderverein Spiel und Sport
03.01.2026	Sa	Theateraufführung	Burgtheater
04.01.2026	So	Sternsinger-Aktionstag	Sternsingerteam
10.01.2026	Sa	JHV Burgmusikanten	Burgmusikanten
13.01.2026	Di	Vereinsmeisterschaften (19:00 bis 21:00 Uhr) Schießstand Burg	Schützenbruderschaft
16.01.2026	Fr	Vereinsmeisterschaften (19:00 bis 21:00 Uhr) Schießstand Burg	Schützenbruderschaft
17.01.2026	Sa	Tannenbaum-Sammelaktion , ab 9:00 Uhr	Jugendfeuerwehr
18.01.2026	So	Vereinsmeisterschaften (10:30 bis 12:30 Uhr) Schießstand Burg	Schützenbruderschaft
23.01.2026	Fr	JHV Reservistenkameradschaft	Reservistenkameradschaft
24.01.2026	Sa	JHV Schützenbruderschaft / Sebastianball	Schützenbruderschaft
31.01.2026	Sa	Mitglieder- und Elternversammlung , ab 14:30 Uhr	Jugendfeuerwehr
Februar			
02.02.2026	Mo	Bischof-Bernhard	Bezirksausschuss
06.02.2026	Fr	Terminvergabe Burgdienst	Heimatverein
07.02.2026	Sa	Helperfeier Weihnachtsball (intern, Probenraum, 19:30 Uhr)	Fanfarenzug
14.02.2026	Sa	Karnevalsparty (Zehntscheune)	Spielmannszug
19.02.2026	Do	Blutspende Termin Dringenberg (Zehntscheune)	Rote Kreuz Dringenberg
20.02.2026	Fr	JHV Schießsportverein	SSV Dringenberg
21.02.2026	Sa	Baby- und Kinderbasar (14-16 Uhr)	Förderverein Kindergarten
21.02.2026	Sa	JHV Förderverein für Spiel und Sport (Hausmann; 19:30 Uhr)	Förderverein Spiel und Sport
27.02.2026	Fr	JHV Fanfarenzug (Hausmann; 19:30 Uhr)	Fanfarenzug
28.02.2026	Sa	JHV Spielmannszug (Hausmann; 19:30 Uhr)	Spielmannszug
28.02.2026	Sa	Wintermarsch Reservistenkameradschaft	Reservistenkameradschaft
März			
07.03.2026	Sa	JHV Yebo (nachmittags)	Yebo-Initiativen
07.03.2026	Sa	JHV Sportverein	SV Dringenberg
14.03.2026	Sa	Endhydrantenspülung 1, ab 9:00 Uhr	Jugendfeuerwehr
14.03.2026	Sa	JHV der Löschgruppe Dringenberg	Feuerwehr
14.03.2026	Sa	Kochkarussell Dorfladen	Dorfladen
21.03.2026	Sa	Frühlingskonzert	Burgmusikanten
27.03.2026	Fr	Weinprobe im historischen Rathaus mit Winzer Kohl	Initiative Historisches Rathaus
27.03.2026	Fr	JHV Burgtheater (Hausmann; 20:00 Uhr)	Burgtheater
27.03.2026	Fr	Großgemeindepokalschießen in Reelsen	Schützenbruderschaft
28.03.2026	Sa	Großgemeindepokalschießen in Reelsen	Schützenbruderschaft
April			
03.04.2026	Fr	Karfreitag	Heimatverein
03.04.2026	Fr	Start Burg-Museum	Schützenbruderschaft
04.04.2026	Sa	Osterlauf Schützenbruderschaft	SV Dringenberg
04.04.2026	Sa	Osterball	Initiative Historisches Rathaus
05.04.2026	So	Start Rathauscafe	
05.04.2026	So	Ostern	
/06.04.2026	Mo		
12.04.2026	So	1. Ausstellungseröffnung in Burg und Rathaus	artDDriburg / Heimatverein
17.04.2026	Fr	Kameradschaftsabend Reservistenkameradschaft	Reservistenkameradschaft

19.04.2026	So	Kommunion	Pfarrgemeinde Mariä Geburt
Mai			
01.05.2026	Fr	1. Mai Tag - Maifest	Burgmusikanten
09.05.2026	Sa	Endhydrantenspülung 2, ab 9:00 Uhr	Jugendfeuerwehr
14.05.2026	Do	Christi Himmelfahrt / Königschießen	Schützenbruderschaft
21.05.2026	Do	Gemeinschaftsprobe (Freiheit/Zehntscheune, 19:15 Uhr)	FöV Musik und Kultur
23.05.2026	Sa	Schützenfest – Pfingstsamstag	Schützenbruderschaft
24.05.2026	So	Schützenfest – Pfingstsonntag	Schützenbruderschaft
25.05.2026	Mo	Schützenfest – Pfingstmontag	Schützenbruderschaft
24.05.2026	So	2. Ausstellungseröffnung in Burg und Rathaus	artDDriburg / Heimatverein
28.05.2026	Do	Blutspende Termin Dringenberg (Zehntscheune)	Rote Kreuz Dringenberg
29.05.2026	Fr	Ausstellungseröffnung Gesamtschule	Heimatverein
30.05.2026	Sa	Familientag Reservisten	Reservistenkameradschaft
Juni			
04.06.2026	Do	Fronleichnam / Fronleichnamsprozession	Schützenbruderschaft
04.06-07.06.2026	Do - So	Berlin Fahrt Jugendfeuerwehr	Jugendfeuerwehr
13.06.2026	Sa	Diözesanjungschützentag in Natzungen	Schützenbruderschaft
20.06.2026	Sa	Aloisius Jungschützenedenktag	Schützenbruderschaft
27.06.2026	Sa	35-jähriges Jubiläum BVB Fanclub Eggeland Dringenberg	BVB-Fanclub
27.06.2026	Sa	Ortspokalschießen	SSV Dringenberg
27.06.2026	Sa	Schulfest 75 Jahre Grundschule, 30 Jahre Betreuung, evtl Einweihung Schulgebäude (10-14 Uhr)	Grundschule
Juli			
04.07.2026	Sa	Endhydrantenspülung 3, ab 9:00 Uhr	Jugendfeuerwehr
04.07.2026	Sa	Burgfest (Burghof/Zehntscheune, 16 Uhr)	FöV Musik und Kultur
12.07.2026	So	3. Ausstellungseröffnung in Burg und Rathaus	artDDriburg / Heimatverein
19.07.2026	So	Halbtagsfahrt Heimatverein	Heimatverein
24.07.2026	Fr	Ausstellungseröffnung "Rund um den Kaffee" in der Burg	Heimatverein
August			
09.08.2026	So	Malen rund um die Burg (fällt bei Regen aus)	artDDriburg / Heimatverein
12.08.2026	Do	Blutspende Termin Dringenberg (Zehntscheune)	Rote Kreuz Dringenberg
28.08.2026	Fr	Nachtmarsch Reservisten	Reservistenkameradschaft
29.08.2026	Sa	Endhydrantenspülung 4, ab 9:00 Uhr	Jugendfeuerwehr
Termin noch offen		Kreiszeltlager Jugendfeuerwehr	Jugendfeuerwehr
September			
05.09.2026	Sa	Teilnahme am Point-Alpha-Marsch - Reservisten	Reservistenkameradschaft
05.09.2026	Sa	Sommerfest Spielmannszug (intern) im Burghof	Spielmannszug
05.09.2026	Sa	Aktionstag kfd Frauen	kfd
12.09.2026	Sa	Baby- und Kinderbasar (14-16 Uhr)	Förderverein Kindergarten
12.09.2026	Sa	Bayerischer Abend (glfs. Ausweichtermine 19./26.09.)	SV Dringenberg
13.09.2026	So	4. Austellungseröffnung in Burg und Rathaus	artDDriburg / Heimatverein
13.09.2026	So	Tag des offenen Denkmals	artDDriburg / Heimatverein
26.09.2026	Sa	Kindertheater	Burgtheater
27.09.2026	So	Kindertheater	Burgtheater
Oktober			
03.10.2026	Sa	Oktoberfest (interne Veranstaltung)	Fanfarenzug
16.10-17.10.2026	Fr/Sa	Berufsfeuerwehrtag	Jugendfeuerwehr
24.10.2026	Sa	Endhydrantenspülung 5, ab 9:00 Uhr	Jugendfeuerwehr

25.10.2026	So	Ende Rathauscafe	Initiative Historisches Rathaus
31.10.2026	So	Ende Burg-Museum	Heimatverein

November

07.11.2026	Sa	JHV kfd Frauen (Hausmann)	kfd
14.11.2026	Sa	Jahresabschlussfeier SPZ (intern)	Spielmannszug
14.11.2026 oder	Sa oder	Volkstrauertag	Reservisten Kameradschaft
15.11.2026	So		
18.11.2026	Mi	Terminabsprache (Buß & Betttag)	Bezirksausschuss
19.11.2026	Do	Blutspende Termin Dringenberg (Zehntscheune)	Rote Kreuz Dringenberg
22.11.2026	So	Adventsbasar der Yebo - Initiativen	Yebo-Initiativen
22.11.2026	So	Kunst und Trödelmarkt im Historischen Rathaus	ARTdDriburg
20./21.11.2026 oder	Fr/Sa	Weinprobe im historischen Rathaus mit Winzer Kohl	Initiative Historisches Rathaus
27./28.11.2026			
28.11.2026	Sa	Entenschießen Reservisten	Reservistenkameradschaft
28.11.2026	Sa	JHV BVB-Fanclub	BVB-Fanclub
28.11.2026	Sa	Weihnachtsmarktfahrt der kfd Frauen	kfd
29.11.2026	So	1. Advent - Kunst und Trödelmarkt im Historischen Rathaus	ARTdDriburg
29.11.2026	So	Café-Betrieb im Historischen Rathaus	Initiative Historisches Rathaus

Dezember

05.12.2026 oder	Sa	Weihnachtlicher Burgzauber	Initiative Burgzauber
19.12.2026			
06.12.2026	So	Nikolaus	Feuerwehr
06.12.2026	So	2. Advent - Kunst und Trödelmarkt im Historischen Rathaus	ARTdDriburg
06.12.2026	So	Café-Betrieb im Historischen Rathaus	Initiative Historisches Rathaus
12.12.2026	Sa	Weihnachtsbaumverkauf	SSV Dringenberg
13.12.2026	So	3. Advent - Kunst und Trödelmarkt im Historischen Rathaus	ARTdDriburg
13.12.2026	So	Café-Betrieb im Historischen Rathaus	Initiative Historisches Rathaus
20.12.2026	So	Weihnachtskonzert Burgmusikanten	Burgmusikanten
20.12.2026	So	4. Advent - Kunst und Trödelmarkt im Historischen Rathaus	ARTdDriburg
24.12.2026	Do	Heiliger Abend	
25.12.2026	Fr	Weihnachtsball (Zehntscheune, 20 Uhr)	Fanfarenzug
27.12.-30.12.2026	So	Theateraufführung	Burgtheater